
   
 
 

Smlouva o poskytování daňového poradenství 
 

kterou spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 
 
1. Spolek pro GP ČR Brno, 

se sídlem: Radnická 366/4, 602 00 Brno 
     zastoupený: Statutárním městem Brnem, které při výkonu funkce člena výkonného výboru 

spolku zastupuje Ing. Petr Vokřál, primátor a 
    Jihomoravským krajem, který při výkonu funkce člena výkonného výboru 

spolku zastupuje JUDr. Bohumil Šimek, hejtman 
IČO:  04500750 
DIČ: CZ04500750 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx, 
č. účtu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Ve věcech smluvních a technických jsou oprávněni jednat xxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „objednatel“) 

 
 
2. Ing. Jiří Fárlik 

se sídlem: Zvonařka 408/16, 617 00 Brno 
IČO: 25806432 
DIČ: CZ470506417 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
č. účtu xxxxxxxxxxxxxxx 

      (dále jen „zhotovitel“)  
  
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje poskytovat pro objednatele daňové poradenství ke 
všem daním, ke kterým je objednatel registrován, dle požadavků objednatele v období ode 
dne 30. 10. 2017 do 30. 6. 2018, maximálně však do částky 50 000,- Kč (bez DPH). 

 
 

Článek II. 
Objednání prací a jejich předání 

 
1. Služby dle Čl. I bude objednatel zadávat zhotoviteli na základě jednotlivých objednávek, 

prostřednictvím elektronické pošty na adresu: xxxxxxxxxxxx (e-mail) nebo telefonicky na 
číslo xxxxxxxxxxxx. Objednatel stanoví také vždy termín pro splnění jednotlivého 
požadavku. Zhotovitel potvrdí přijetí objednávky osobě, která tuto učinila, a to nejpozději 
do 1 dne od jejího odeslání ze strany objednatele v souladu s formou objednávky, tj. 
v případě e-mailové objednávky opět emailem na emailovou adresu osoby, která objednávku 
zadala. Potvrzení přijetí objednávky musí obsahovat navrhovaný termín odevzdání. 
Definitivní termíny daňového poradenství, vzhledem ke své individuální povaze, budou 
dohodnuty dle potřeb objednatele, nejpozději však do 10 dnů od předložení formulačně a 
technicky jasného požadavku. 

2. Jednotlivé požadavky jménem objednatele je oprávněna zadávat xxxxxxxx nebo 
xxxxxxxxxxxxx. 

3. Provedené služby stanovené dle Čl. I. této smlouvy budou zhotovitelem předány vždy 
v termínu dohodnutém dle odst. 1 tohoto článku. 



 
 

 
 
 
 
 
   

 

 

 

Článek III. 
Cena za provedení prací 

 
1. Za poskytnuté práce a služby byla dohodnuta cena ve výši hodinové sazby bez DPH ve výši 

800,- Kč, DPH ve výši 21 %, tj. ve výši 168,- Kč, tedy hodinová sazba včetně DPH v částce 
968,- Kč. 

2. Na každé objednatelem vyžádané plnění bude zpracován výkaz práce daňového poradce, 
který bude součástí daňového dokladu. 

3. Vyúčtování bude prováděno měsíčně za předpokladu, že bude daňové poradenství 
objednatelem v daném měsíci vyžádáno, a to nejpozději do 15 dnů po skončení předmětného 
měsíce. 

4. Zhotovitel vystaví na poskytnutou službu objednateli fakturu, která bude obsahovat všechny 
náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných zákonných 
ustanovení. 

5. Splatnost faktury je 20 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Objednatel 
uhradí fakturovanou částku na číslo účtu zhotovitele uvedené ve faktuře. 

6. Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu dle zvláštních 
právních předpisů nebo bude mít jiné závady v obsahu, je objednatel oprávněn ji ve lhůtě 
její splatnosti zhotoviteli vrátit a zhotovitel je povinen vystavit objednateli fakturu 
opravenou či doplněnou. V případě vrácení faktury zhotoviteli dle předcházející věty se 
lhůta její splatnosti přerušuje a znovu počíná běžet nová lhůta splatnosti dle odst. 5 tohoto 
článku až dnem následujícím po dni, kdy byla opravená nebo doplněná faktura splňující 
všechny náležitosti dle zvláštních právních předpisů doručena objednateli. 

7. Dojde-li k prodlení s úhradou faktury (daňového dokladu), je zhotovitel oprávněn účtovat 
objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení 
po termínu splatnosti až do doby zaplacení. 

8. V případě prodlení zhotovitele s plněním požadavků na služby je objednatel oprávněn 
požadovat od zhotovitele smluvní pokutu ve výši 0,05% z dohodnuté ceny za každý 
započatý den prodlení. 

 
 

Článek IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Objednatel zajistí spolupráci a podklady požadované zhotovitelem před a v průběhu 

zpracování předmětu smlouvy. Termíny dodání požadovaných podkladů budou dohodnuty 
v jednotlivých případech, a to maximálně na dobu 5 dnů od předložení požadavku. Při 
prodlení objednatele s předáním podkladů se o dobu prodlení prodlužují lhůty uvedené v Čl. 
II. Prodlení vzniká i předáním vadných podkladů objednatelem, a to do doby odstranění vad. 
Zhotovitel upozorní na vady podkladů do 3 dnů od jejich převzetí od objednatele. 

2. Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu podkladů převzatých od objednatele k provedení předmětu plnění a nevhodnost jeho 
pokynů, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. 

3. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené dodržením pokynů daných mu objednatelem, 
jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich 
dodržení trval, nebo jestliže zhotovitel tuto nevhodnost nemohl při vynaložení odborné péče 
zjistit. 



 
 

 
 
 
 
 
   

 

 

 

4. Zhotovitel se zavazuje, že bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou 
péčí. Zavazuje se dodržovat obecně závazné předpisy, požadavky objednatele a ustanovení 
smlouvy. 

5. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům 
z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona nebo 
ze smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to 
možné, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu uhradit. Veškeré náklady 
s tím spojené nese zhotovitel. 

6. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o obsahu všech podkladů, materiálů a jednání, 
které obdržel či získal od objednatele k provedení objednaných služeb, a zavazuje se s nimi 
nakládat jako s důvěrnými. 

7. Objednatel se zavazuje převzít od zhotovitele plnění řádně a včas uskutečněné podle této 
smlouvy a zaplatit za podmínek v této smlouvě stanovených zhotoviteli za řádně 
poskytované plnění dohodnutou cenu. 

8. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost v souvislosti 
s naplňováním předmětu této smlouvy. 

9. V případě poskytnutí vadného plnění vznikají objednateli nároky dle příslušných ustanovení 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

10. Objednatel je oprávněn používat předmět plnění pouze pro vlastní potřebu. K použití ve 
prospěch dalších osob je třeba souhlasu zhotovitele. 

 
 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a předpisů souvisejících. 
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, který je 

dostatečně určitý a srozumitelný, a že s touto smlouvou souhlasí v plném rozsahu. Smluvní 
strany uzavírají tuto smlouvu na základě své vážné a svobodné vůle prosté omylu 
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

3. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými očíslovanými dodatky podepsanými 
pověřenými zástupci obou smluvních stran. 

4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení 
a zhotovitel jedno vyhotovení. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že na objednatele se vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) a tato smlouva bude prostřednictvím registru smluv povinně 
uveřejněna. Objednatel zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
   

 

 

 

V Brně dne 30. října 2017 
 
Za objednatele   Za zhotovitele 
 
 
 
 
……………………….........   ………………………………. 
JUDr. Bohumil Šimek 
zástupce člena výkonného výboru 
Jihomoravský kraj 
Žerotínovo nám. 449/3 
602 00 Brno 
IČO: 70888337 
 
 
 
 
 
   
...……………………………………. 
Ing. Petr Vokřál 
zástupce člena výkonného výboru 
Statutární město Brno 
Dominikánské náměstí 196/1 
602 00 Brno 
IČO: 44992785 
           

                        Ing. Jiří Fárlik 
                     
 
 
                      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
             
 


